sium, annis singulis, in coffris suis, ad duos t e r -

minos , videlicet in festo Nathabs Domini m e d i e -

t a t e m , et al iam m e d i e t a t e m in festo beati J o h a n n i s 

2 3 

subtractis t a m e n duobus annis quibtis e a m tenere 

noluit. Dixit e t i a m q u o d , c u m P. de Orras tenuis-

sët c lavem posterie G e r m e b i aliquo t e m p o r e , et 

in b o c d icebat se esse g r a v a t u m , ipse testis, ut vi-

carius episcopi , a m m o v i t e a m et c o m m e n d a v i t 

earn B. Ar . qui a d h u c earn tenet . I tem dixit se 

audivisse dici q u o d , quando dominus P . , a r c h i 

episcopus, t enebat claves por ta l ium, abbati tunc 

Sancti Affrodisii qui m o d o est archiepiscopus di

misit claves por ta l ium partis sue quia conlidebat 

de ipso. In ter rogatus pro par te a l t e r a , dixit se 

c r e d e r e , et ita e o m m u n i t e r d i c e b a t u r , quod domi

nus P . , a rchiepiscopus , t e m p o r e quo claves t e n e 

bat, habebat p o t e s t a t e m ecclesie et senescall i , et 

quod littere senescalli super h o c v é n é r a n t , sed 

ipse testis non eas vidit n e c legi audivit . I n t e r r o 

gatus si vidit q u o d , pro eoherc ione ca lvacate vel 

aba causa , aliquis de cur ia regis eas ceperi t vel 

tenueri t . scilicet c laves por ta l ium et poster larum 

de parte domini episcopi et a b b a t u m , respondit 

quod non, e x c e p t a clave portalis Pontis q u a m 

quandoque vidit teneri a bajulo regis , q u a n d o q u e 

[a] bajulo abbatis Sanct i J a c o b i ; et audivit dici , 

non t a m e n vidit, quod R a i m u n d u s de Gigniaco , 

subvicarius curie domini regis , semel abstubt per 

vim c lavem porte turris Ventose db qui e a m cus-

todiebat pro d o m i n o episcopo . Interrogatus super 

aliis capi tubs , dixit se nichil a b u d scire 
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ibidem decedere vel non transfretare propter 
defectum domini eomitis Pictavensis, legittime 
expense quas nos fecerimus pro nobis et militibus 
nostris ad dictum portum veniendo, de dicto 
mutuo ab ipso nobis facto detrahentur , et resi
duum mutui heredes nostri dicto corniti et here 
dibus vel successoribus suis ad dictos terminos 
reddere tenebuntur, secundum quod superius est 
expressum. Si vero contingat nos non transfre
tare . vel si transfretaverimus et contingat nos 
infra dictum terminum, predicto servicio annali 
non completo , personaliter r e m e a r e , vel nobis in 
mari vel ultra mare j a m mortuis , per totum pre-
dictum annalem terminum predictos milites nos-
tros non servire nomine nostro, dictus dominus 
comes nobis non tenetur in aliquo de premissis. 
Si vero contingeret nos m mari , itinere causa 
transfretandi bona fide jam ar repto , vel etiam 
ultra mare humanilus expirare , dum tamen mili
tes nostri predicti servitium adimpleant supradic-
t u m , dictus dominus c o m e s Pictavensis heredibus 
nostris sexcentum (sic) libras reddituales ad dic 
tos terminos reddere teneretur . Nobis vero , iti
nere causa transfretandi infra dictum terminum 
bona tide j a m ar repto , decedentibus, heredes nos-
tros in quacumque etate extiterint , juxta patrie 
usus et consuetudines, in eodem homagio in quo 
nos existebamus erga ipsum ante conventiones 
predictas, recipiet dictus cornes, et etiam de dic-
tis sexcentum libris, postquam conventiones pre-
diete adimplete fuerint, prout superius est expres
sum, salvo jure suo et quolibet al ieno. Predictis 
autem omnibus a nobis plenius observatis et 
adimpletis , m e m o r a t u s comes litteras suas paten
tes super redditu predicto confectas apud Tem-
plum Parisius depositas, nobis vel heredibus nos
tris faciet deliberar! . In cujus rei testimonium 
présentes litteras sigillo nostro fecimus sigillari. 
Actum Parisius, in festo sancti Johannis Babtiste, 
anno Domini M " ce" X L nono. 

Original en parchemin scellé, sur double queue, d'un sceau en 
cire bianche mélangée de craie , décrit par Douet d'Arco, sous le 
n" 8 3 6 . 

Babtiste proximo subsequenti, apud Niortum, Pic -
tavim vel Rupellam, ubi ei melius placuerit , per-
solvendas. Pro quibus redditibus tenemur ei 
vel heredibus vel successoribus suis faceré h o m a -
gium litgium. Tenetur etiam dictus comes Picta-
vensis dare nobis gatgia nostra, videlicet corpori 
nostro quadraginta solidos et deperdita equorum 
nostrorum secundum quod in partibus t ransma-
rinis tali nobili a karissimo domino nostro rege 
Francie et fratribus suis persolvuntur, et aliis 
etiam militibus nostris dare gatgia sua et deper
dita equorum suorum secundum quod ab aliis 
solvuntur aliis militibus in partibus transmarinis, 
et passagium nostrum pro nobis et militibus nos
tris racionabiliter. Debemus et iam, nos et milites 
nostri, comedere cotidie, si nobis placuerit , in 
hospicio suo. Insuper promisit nobis dare mutuo 
quatuor milia librarum luronensium ei vel man
dato suo vel heredibus sive successoribus suis 
persolvenda a nobis quatuor terminis, videlicet 
ab isto festo beati Johannis Babtiste, celebrato 
anno Domini M ° ce" X L nono, usque ad quatuor 
annos continue subséquentes, ita lamen quod 
ipse recipiet. in solutum quatuor annorum predic-
t o r u m . illas sexcentum (sic) libras annui redditus 
quas dedit nobis ; et de residuo predicti mutui 
tenemur reddere dicto corniti vel mandato suo 
quolibet quatuor annorum predictorum qualer-
centum (sic) libras, et de dieta pecunia ad dictos 
términos persolvenda, videlicet de residuo supra-
dicto, nos totam terram nostram ubicumque sit 
obligavimus predicto corniti Pictavensi et heredi
bus vel successoribus suis, volentes et concedentes 
quod, si in solucione dicte pecunie, ut dictum est, 
facienda defficeremus, quod ipse et heredes sive 
successores sui predictas sexcentum (sic) libras 
possint retiñere et terram nostram in manu sua c a 
pere et tenere sine mescapere et sine injuria alicui 
irroganda, quousque de dieta pecunia sibi sit 
plenarie satisfactum. Et , si de predictis conven-
tionibus adimplendis fuerimus in deffectu de dieta 
pecunia «olvenda, nullum respectum habebimus 
ab ipso; set earn sibi et heredibus vel successo
ribus suis tenebimur reddere incontinenti . Si vero 
contingat nos eundo ad portum sive morando 
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5 3 1 1249. 22 juillet. 

( J . 8 7 9 , n" 5 2 bis. — F o i x et Comminges . — V i d i m u s . )